
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

I 
di~ 

VO!!•llW O DL ~'-

Rf.PURI.ICA DOMINICANA 

MINISTERIO DE CULTURA 

RELACION DE COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL DEL ANO 2025 

CULTURA-DAF-CD-2025-
1 I 0016 01/04/2025 

CULTURA-DAF-CD-2025- , 
I 0017 03/04/2025 

CULTURA-DAF-CD-20 2S- [ 03/04/2025 
I 001s 

CULTURA-DAF-CD-2025-1 
I 001s 07/04/2025 

CULTURA-DAF-CD-2o2s- , 08/04/2025 
I 0013 

CULTURA-DAF-CD-202S- [ 08/04/2025 
I 0011 

CULTURA-DAF-CD-202 S- , 08/04/2025 
I 0014 

CULTURA-DAF-CD-2o2s-, 09/04/2025 
I 0019 

CULTURA-DAF-CD-202 S- [ 23/04/2025 
I 0021 

CULTURA-DAF-CD-2 02S-, 28/04/2025 
I 0022 

! ·"' .. ,.'-;_~ 
~\' 

ADQUISICION DE AZUCAR, CAFE, CREMA PARA CAFE Y TE FRIO PARA 

USO DEL MINISTERIO. DIRIGIDO A MIPYMES MUJER. 

SERVICIO DE TRANSMISORES DE VIDEO Y DRONE PARA ACTIVIDADES 

DESARROLLA DAS POR ESTE MINISTERIO DE CUL TU RA. 

ADQUISICION DE OBSEQUIOS PARA SER ENTREGADO E N EL PAIS DE 
CHILE POR ESTE MINISTERIO DE CULTURA 

SUSCRIPCION ANUAL DE PERI◊DICOS DE CIRCULACION NACIONAL 

CONTRA T ACION DE SERVICIO DE CONFECCION DE CORTINAS PARA 

LAS DIFERENTES OFICINAS DEL MINISTERIO DE CULTURA (DIRIGIDO A 

MlP YMES) 

ADQutSr□6N ACCESORIOS DE VEHICULOS PARA MINIBUS DE BELLAS 
A RTES DONADO POR ARABIA SA UDIT A SEGUN ACUERDO CON ESTE 

MINJSTE.RfO DE CULTURA . 

ADQUISICION DE TRAILER MALETERO DE VEHICULO DE BELLAS 

ARTES DONADO POR ARABIA SAUDITA SEGUN ACUERDO CON ESTE 

MINISTERIO DE CULTURA 

SERVICIO DE POSICIONAMIENTO GLOBAL (GPS) PARA FLOTILLA 
VEHICULAR DEL MINC 

CAPACIT ACIONES PARA COLABORADORES DE ESTE MINISTERIO DE 
CULTUR.A, 

MANTENIMIENTO DE EXTINTORES D EL MINISTERIO Y SUS 

DEPENDENCIAS. 

Boost Office, SRL 

Youmediard, SRL 

Joyas Criollas, SA 

Editora Listin Diario, SA 

Editora Hoy, SAS 

Publicaciones Ahora, SAS 

Alumtech, SRL 

Autocentro Navarro, SRL 

Oaf Trading, SRL 

Pyqui Movil, SRL 

Alianza D01ninicana Contra la 

Corrupci6n, ADOCCO, INC 

Grupo Innaceli Services, S.R. L. 

Encargada de c6P.1J,;/'~ritra,!:al iones 

F"~~ 
Juan Rosario ~~ Coord· . / c.,c..\Oh AD4f, 
mador Admmistrativ.o-~~. 

:) 

"' 9, ~l 

~ o 
\ '~h 

0 """ . .>~ ~ . ~ <... ♦ O,~..,u • -
"'••~. ( Di " 

$266,579 .00 

$47,200.00 

$29,146.00 

$6,900 .00 

$7,400 .00 

$8,650.00 

$248,390.00 

$ 255,970.06 

$247,800.00 

$150,000.00 

$100,000.00 

$53,159.00 


