

RELACION DE COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL DEL AÑO 2025

No.	Referencia del proceso	Fecha de Publicación	Descripción	Proveedor	Monto en RD\$
1	CULTURA-DAF-CD-2025- 0016	01/04/2025	ADQUISICION DE AZUCAR, CAFE, CREMA PARA CAFE Y TE FRIO PARA USO DEL MINISTERIO. DIRIGIDO A MIPYMES MUJER.	Boost Office, SRL	\$266,579.00
2	CULTURA-DAF-CD-2025- 0017	03/04/2025	SERVICIO DE TRANSMISORES DE VIDEO Y DRONE PARA ACTIVIDADES DESARROLLADAS POR ESTE MINISTERIO DE CULTURA.	Youmediard, SRL	\$47,200.00
3	CULTURA-DAF-CD-2025- 0018	03/04/2025	ADQUISICION DE OBSEQUIOS PARA SER ENTREGADO EN EL PAIS DE CHILE POR ESTE MINISTERIO DE CULTURA.	Joyas Criollas, SA	\$29,146.00
4	CULTURA-DAF-CD-2025- 0015	07/04/2025	SUSCRIPCIÓN ANUAL DE PERIÓDICOS DE CIRCULACIÓN NACIONAL	Editora Listin Diario, SA	\$6,900.00
				Editora Hoy, SAS	\$7,400.00
				Publicaciones Ahora, SAS	\$8,650.00
5	CULTURA-DAF-CD-2025- 0013	08/04/2025	CONTRATACION DE SERVICIO DE CONFECCION DE CORTINAS PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DEL MINISTERIO DE CULTURA (DIRIGIDO A MIPYMES)	Alumtech, SRL	\$248,390.00
6	CULTURA-DAF-CD-2025- 0011	08/04/2025	ADQUISICIÓN ACCESORIOS DE VEHICULOS PARA MINIBUS DE BELLAS ARTES DONADO POR ARABIA SAUDITA SEGÚN ACUERDO CON ESTE MINISTERIO DE CULTURA.	Autocentro Navarro, SRL	\$255,970.06
7	CULTURA-DAF-CD-2025- 0014	08/04/2025	ADQUISICIÓN DE TRAILER MALETERO DE VEHÍCULO DE BELLAS ARTES DONADO POR ARABIA SAUDITA SEGÚN ACUERDO CON ESTE MINISTERIO DE CULTURA	Daf Trading, SRL	\$247,800.00
8	CULTURA-DAF-CD-2025- 0019	09/04/2025	SERVICIO DE POSICIONAMIENTO GLOBAL (GPS) PARA FLOTILLA VEHICULAR DEL MINC.	Pyqui Movil, SRL	\$150,000.00
9	CULTURA-DAF-CD-2025- 0021	23/04/2025	CAPACITACIONES PARA COLABORADORES DE ESTE MINISTERIO DE CULTURA.	Alianza Dominicana Contra la Corrupción, ADOCCO, INC	\$100,000.00
10	CULTURA-DAF-CD-2025- 0022	28/04/2025	MANTENIMIENTO DE EXTINTORES DEL MINISTERIO Y SUS DEPENDENCIAS.	Grupo Irmaceli Services, S.R.L.	\$53,159.00

Marleny García

Encargada de compras y contrataciones

Juan Rosario

Coordinador Administrativo